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159 Järnvägens framtid 

19 januari 

Föreläsare: Evert Andersson, Professor emeritus järnvägsteknik, KTH  

 

Järnvägen är 170 år gammal i Sverige och är fortfarande i högsta grad aktuell. 

Den har många styrkor men också svagheter. Modern järnväg är elektrifierad och energisnål, 

den är mycket säker, har hög kapacitet och tar liten plats i städerna. Tågen ger resenärerna 

generöst utrymme. För tungt gods är järnvägen oslagbar. Men den dras också med förseningar 

och inställda tåg. Den anses vara dyr, ibland för långsam. Presentationen förklarar 

bakomliggande samband och faktorer. Den försöker också ge svar på vad som kan göra 

järnvägen bättre. 

Värd: Apostolos Kaloudis 

 

160 Svensk industrihistoria – Grängesbergsbolagets uppgång och fall 

26 januari 

Föreläsare: Niklas Ulfvebrand är historiker, uppskattad föreläsare och passionerad 

folkbildare.  

2013 var Niklas Ulfvebrand initiativtagare till Folkhemsturen som under många år färdades 

genom Västerås moderna historia. Här berättar han om ett utsnitt av den svenska 

industrialiseringen med kolossen Grängesbergsbolaget som exempel. Företaget expanderade 

kraftigt under 1950-talet för att kollapsa 1977. 

Värd: Ingrid Edlund 

 

161 Finns det liv i världsrymden  

2 februari 

Föreläsare: Jan Gustafsson är universitetslektor vid MDU och håller populärvetenskapliga 

föreläsningar om rymden, kosmologi och astronomi. 

Vad har vi trott genom världshistorien och var står forskningen idag?  

- en historisk tillbakablick på vad vi trott om liv på andra planeter 

- vad är liv och vad krävs för att det ska uppstå? 

- var i universum finns det förutsättningar för liv? 

- hur kan vi upptäcka liv på andra planeter? 

- kan vi kommunicera med andra civilisationer? 

Värd: Ingrid Edlund 

 



 

162 Återbrukets mångfasetterade arbete med vårt avfall.   

9 februari    OBS! TEATERSALEN 

Föreläsare: Kaj Wallin, miljöinformatör på Vafab  

Kaj Wallin vill ge miljöinspiration och miljöförståelse för Vafabs arbete med bland annat 

biogas som fordonsbränsle, miljönyttan med kompostering, avfallstrappans fem steg och 

Vafabs stöd till avfallshanteringen i Ukraina och kanske avlivas några myter om 

avfallshanteringen.  

Värd: Martin Helander 

 

 

163 Jag vill vara FRI, förstår du  

16 februari 

Föreläsare: Malin Wahlstedt, författare och journalist 

Malin Wahlstedt berättar om sin mormor Viola Wahlstedt, en märkvärdig kvinna med ett yvigt 

liv under 1900-talets första 90 år. Viola var en egotrippad, multibegåvad skulptör som blev 

frilansjournalist och barnboksförfattare. Frilansade som utrikeskorrespondent i Sovjet, 

Nazityskland och spanska inbördeskriget. Startade korrespondensinstitut för dansträning i 

hemmet och en barnteater med Calle Flygare. Bodde ett antal månader hos mayaindianerna i 

Mexico. Blev mest känd som barnboksförfattare och var nära vän med Astrid Lindgren. 

Värd: Martin Helander 

 

 

164 När hjärnan åldras för fort – demenssjukdom, diagnos och behandling 

2 mars 

Föreläsare: Mattias Damberg, överläkare specialiserad på sjukdomar och vård kopplade till 

åldrandet, främst hos äldre personer. 

Demenssjukdomar har blivit alltmer uppmärksammade de senaste åren. Demens är en 

sjukdom som drabbar både patient och anhöriga på ett sätt som är svårt att föreställa sig. Det 

är mycket viktigt att demens diagnosticeras rätt både inom primärvården och specialistvården. 

Tyvärr finns ännu ingen botande behandling. Föreläsningen kommer att behandla de olika 

demenssjukdomarna med fokus på Alzheimers sjukdom samt ta upp den symptomlindring 

som finns tillgänglig och om det finns något man kan göra själv för att minska risken för att 

utveckla demenssjukdom. 

 

Värd: Ingrid Edlund 

 

 



165 Min entreprenörsresa 

9 mars 
 

Föreläsare: Dr. Gisele Mwepu är grundare och verkställande direktör för Okapi Finance, ett 

svenskt fintech-bolag med global räckvidd.  

Gisela Mwepu har masterexamen i datavetenskap samt en civilingenjörsexamen inom 

datorteknik. Hon arbetar passionerat för att använda teknologi som ett verktyg för att förbättra 

människors livskvalitet med ett stort fokus på småföretagande kvinnor som utgör ryggraden i 

Afrikas informella detalj- och landskapet svart och ödsligt. Men våra ekosystem har 

utvecklats i grossistsektorer. Hon har flera prestigefyllda utmärkelser i Sverige och 

internationellt. År 2016 rankades hon som nummer 88 på listan över 101 svenska 

supertalanger med mera, med mera. 

 

Värd: Martin Helander 

 

 

166 I Märta Måås-Fjetterströms fotspår. Skrivprocessen, researchen och hur  

idén föddes. 

16 mars 
 

Föreläsare: Anne Joergensen, författare 

 

Anne Joergensen beskriver processen med att skriva boken ”Ett förtrollat liv i det skönas 

tjänst – Märta Måås-Fjetterströms fiktiva romaner”. Hon berättar också om konstnären och 

företagaren Märtas historia. Hennes mattor är eftertraktade över hela världen och tillverkas 

fortfarande traditionsenligt i den väv-verkstad som hon grundade i Båstad. Bokens fundament 

är ett antal brev till vänninan Clara Hahr som dekorerade fasaderna på Fryxellska skolan och 

Herrgårdsskolan. Båda ritades av Claras bror Västeråsarkitekten Erik Hahr. 

 

Värd: Gunnar Gudmundsson 

 

 

167 Naturens fröjd  

23 mars 
 

Föreläsare: Torbjörn Skogedal utbildad inom bland annat biologi och natur/kulturgeografi 

 

Ett program om djur, växter och ekologi samt en portion lärdomshistoria. Med fantastiskt 
bildmaterial, information om hur naturen fungerar och kan upplevas genom egna 
observationer som leder till nya tankar och insikter. Det handlar bland annat om den 
berömde vetenskapsmannen Carl von Linné. Torbjörn Skogedal är sedan många år 
professionell fotograf med fokus på bilder inom dessa områden och lärdomshistoria. Han är 
också författare och föredragshållare. Medlem i Svenska Fotografers Förbund, Sveriges 
Författarförbund och Författarcentrum i Väst.  

 

Värd: Gunnar Gudmundsson 

 

 



168 DC-3an Daisy´s spännande historia 

30 mars 

 
Föreläsare: Tomas Rinman är verksam i stiftelsen Flygande Veteraner.  

 

Ett berörande program om flygplanet Daisy på flygplansmuseet i Västerås. Daisy byggdes i 
Kalifornien. Hennes första uppgift blev att 1943 transportera trupper och förnödenheter i 
Nordafrika. Andra viktiga uppdrag har varit landsättningen av fallskärmstrupper i 
Normandie på dagen D under andra världskriget och utförandet av riskfyllda 
hjälpsändningar vid svälten i Etiopien 1957. Daisy är idag Flygande Veteraners ögonsten 
och deltar i uppvisningar både i och utanför Sverige och gör även ett stort antal flygningar 
för medlemmar.  
 

Värd: AnnMari Gunnarsson 

 

 

 

 

 

Välkommen till SUV:s föreläsningar! 

Ingen föranmälan. Öppet även för icke medlemmar. 

Entrékort för medlemmar kan köpas på SUVs expedition eller vid entrén till föreläsning.  

Korten är inte tidsbestämda och samma kort kan användas av flera medlemmar. 

12 föreläsningar kostar 400:- och 6 föreläsningar kostar 200:-.  

Icke medlemmar och ”Drop-in” betalar 90:- vid entrén. Swish eller kontant. Ej kort. 

 

Senioruniversitetet Västerås 

Viktor Larsson plats 1, 722 14 Västerås 

Telefon 072 – 453 01 97 

 

www.suvaros.se     

E-post info@suvaros.se 
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